[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета муниципального
района «Княжпогостский» от 11.12.2014 г. №379
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Совета
муниципального района «Княжпогостский» сроком на десять лет»

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Таблицу «Схема Многомандатных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Княжпогостский» сроком на десять лет» к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 11.12.2014 г. №379 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Княжпогостский» сроком на десять лет»  (далее-решение) изложить в следующей редакции:
«СХЕМА
многомандатных округов для проведения выборов депутатов
Совета муниципального района «Княжпогостский»

сроком на десять лет
	№

п/п
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе

	1.
	Четырехмандатный избирательный округ №1

поселок сельского типа Чиньяворык с подчиненной ему территорией в границах:

пст. Месью, пст. Шомвуково,

включая межселенную территорию:

по южной границе сельского поселения «Чиньяворык»

на запад по южной границе кварталов 401 - 397. Далее на юг по западной границе квартала 411 Чиньяворыкского лесничества Железнодорожного лесхоза, северной границе кварталов 21, 20 Ропчинского лесничества Железнодорожного лесхоза, южной границе квартала 410 Чиньяворыкского лесничества Железнодорожного лесхоза до северной границы сельского поселения «Иоссер»,
поселок сельского типа Мещура с подчиненной ему территорией в границах:

пст. Седъюдор,

включая межселенную территорию

по южной границе сельского поселения «Мещура»

по восточной границе кварталов 572, 591, 610 Мещурского лесничества Мещурского лесхоза и кварталов 8, 25, 41 Ветьюнского лесничества Мещурского лесхоза до юго-восточной оконечности квартала 41. Далее на запад по южной границе кварталов 41 - 39 до юго-западной оконечности квартала 39 Ветьюнского лесничества Мещурского лесхоза до северной границы сельского поселения «Ветью»,

село Туръя с подчиненной ему территорией в границах:

д. Кони, д. Луг, пст. Брусничный, пст. Ветью, д. Весляна, д. Евдино
поселок сельского типа Иоссер с подчиненной ему территорией в границах:

пст. Малиновка, пст. Ропча

поселок городского типа Синдор с подчиненной ему территорией в границах:

д. Синдор, пст. Симва

поселок сельского типа Тракт с подчиненной ему территорией в границах:

пст. Вожаель, пст. Ракпас, пст. Чернореченский
	4540

	2.
	Четырехмандатный избирательный округ №2

часть территории города районного значения Емва в границах:

пер. Куратова,

пер. Авиационный,

ул. Авиационная,

ул. Дзержинского дома с №1 по №78 (четная и нечетная стороны)

ул. Заовражная,

ул. Интернациональная,

ул. Киевская,

ул. Куратова,

ул. Кылтовка,

ул. Луговая,

ул. Минская,

ул. Набережная,

ул. Пилотов,

ул. Северная,

ул. Чапаева,

ул. 30 лет Победы

ул. Загородная,

ул. Ленинградская дома №№ 5, 9, 11, 15, 17

ул. Мичурина,

ул. Огородная,

ул. Партизанская,

ул. Речная,

ул. Сенюкова,

ул. Транспортная,

пер. Береговой,

ул. Октябрьская дома с № 3 по № 23 (четная и нечетная стороны)

ул. Полевая дома с №№ 3 по № 10 А (четная и нечетная стороны)

ул. Совхозная

ул. Коммунистическая дома с № 4 по № 19 (четная и нечетная стороны)

ул. Первомайская

ул. Гущина дома №№ 23, 29

ул. Пионерская дома с № 3 по № 14 А (четная и нечетная стороны)

д. Злоба,

д. Керес,

с. Княжпогост,

д. Кыркещ,

д. Половники,

д. Раковица,

д. Удор

село Шошка с подчиненной ему территорией в границах:

д. Анюша,

д. Верхняя Отла,

д. Катыдпом,

д. Козловка,

д. Нижняя Отла,

д. Онежье,

д. Петкоя,

д. Средняя Отла
	4601

	3.
	Четырехмандатный избирательный округ №3

часть территории города районного значения Емва в границах:

ул. Гущина дома №№4, 10, 14, 18

ул. Дзержинского дома с № 82 по № 142 (четная и нечетная стороны)

ул. Коммунистическая дома с № 23 по № 53 (четная и нечетная стороны)

ул. Мечникова

ул. Октябрьская дома с № 26 по № 51 (четная и нечетная стороны)

ул. Пионерская дома с № 16 по № 34 (четная и нечетная стороны)

ул. Полевая дома с № 14 по № 29 (четная и нечетная стороны)

ул. Ленинградская дома №№ 6, 8, 14, 18, дома с № 21 по № 30 (четная и нечетная стороны)

ул. Пушкина

пер. Лесной

пер. Больничный
	3946

	4.
	Четырехмандатный избирательный округ №4

часть территории города районного значения Емва в границах:

ул. Вымская

ул. Комсомольская,

общежитие ОППЧ-61,

ул. Калинина,

ул. Московская,

ул. Одесская,

ул. Строителей,

пер. Дорожный

ул. Дорожная

ул. Волгоградская

пер. Ачимский,

пер. Песчаный,

пер. Транспортный,

пер. Хвойный,

ул. 2-я Школьная,

ул. 60 лет Октября,

ул. Ачимская,

ул. Боровая,

ул. Береговая,

ул. Вымский мост,

ул. Дачная,

ул. Заречная,

ул. Зеленая,

ул. Новая,

ул. Песчаная,

ул. Подгорная,

ул. Ручейная,

ул. Солнечная,

ул. Сосновая,

ул. Устье-Зад,

ул. Хвойная,

ул. Школьная,

ул. Южная,

пст. Кылтово,

пст. Чуб,

село Серегово с подчиненной ему территорией в границах:

д. Кошки, пст. Ляли, д. Ляли, д. Политовка, д. Часадор
	4264

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» –

председатель Совета района

Т.И. Пугачева
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 19.08.2019 г. №374

Республика Коми, г. Емва